
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC 
CHAPADINHA - MA j 

1 

www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ~~~~~~~~~~~~~~~~.!..!.!.:~~~..---~~--=~~ 

SUMÁRIO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PRESENCIAL Nº 010/2022-SRP 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2022 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 375/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 r 
TERMO DE RATIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.5705.2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO N 055/2022 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 374/2022- DL Nº 055/2022 -ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.5487.2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 373/2022-DL Nº 054/2022-EDUCAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

EXTRATO RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PRESENCIAL N!t 010/2022-SRP • Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Assistência Social, Município de Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de 

Chapadinha torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatór~·o do Pregão Presencial nº 010/2022-
SRP, que 1teve como objetivo a seleção das melhores propostas para o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Co tratação de empresa para eventual 
e futura ~·restação de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuária de interesse da Sec. Municipal de Assistên ia Social. Foi em toda sua t ramitação 
atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 010/2 22-SRP. Adjudicada a proponente a 

empresa M. DE M SOUSA FUNERARIA - ME - CNPJ: 04.585.944/0001-29, vencedora desse certame no valor de R$ 297.60 
1

,00(duzentos e noventa e sete mil e 
seiscentos reais), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA 03 de Outubro de 202 . EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS 

SILVA/Secretário Municipal de Assistência Social. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 070/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2022 - RESULTANTE DO P~
0

EGÃO PRESENCIAL SRP Nº 070/2022-
SRP. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a eventual e futura para prestação de serviços funerários, c m fornecimento de urna mortuária, 
de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Mu icipal de Assistência Social- Órgão 

Gerenciador, representado pelo Sr. Ezequias Douglas dos Santos Silva, e a empresa M . DE M . SOUSA -FUNERÁRIA -M1, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 
04.585.944/0001-29. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2022 - SRP e nos 

termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7 .892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidia riamente, a ~ei nº 8.666/93, e as demais normas 
legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2022. FORO: Comarca de Chapadinha/MA. SSINATURAS: Ezequias Douglas dos 

Santos Silva - Secretário Municipal de Assistência Social - Órgão Gerenciador e a empresa M. DE M . SOUSA -FUNERÁRIA - E, representada pela Sra. Maria de 
M S (D t t d R . t d P ) oura couza e en ores o egts ro e reços . 
- - 1PRESt<: M. DE M. SOUSA-FUNERÁRIA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº C.N .P.J. nº 04.585.944/0001-29. 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID P. UNIT. R$ 

01 Roupa masculina : calça de tecido na cor azul e camisa manga longa na cor branca . und 100,00 

02 Roupa Feminina: um roupão completo de tecido na cor branca und 100,00 

03 

Fornecimento de urna funerária para adultos, com as seguintes características: de compensado, tampa de dura
1

tex, 
polida, com visor de vidro, forrada com revestimento de TNT branco, no tamanho de 1,7lmetros a 2,10 metros, und 800,00 

modelo simples. 

04 Fornecimento de urna funerária para crianças, modelo básico, tamanho até 1,00 metro. und 350,00 

05 
TRANSLADO FÚNEBRE: Com urna funerária fornecida pelo município; sem preparação de cadáver, com trajeto ê ser 

und 2,00 
definido no momento do serviço. 

CHAPADINHA-MA 04 DE OUTUBRO DE 2022. EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTtJ CIA SOCIAL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 375/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - Processo Administrativo Nº 2352/2022 -1 PMCH. CONTRATANTE : SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: M .S. PROMOÇÕES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 24.227. 77 /0001-10. OBJETO: Cont ratação de 
empresa para prestação de serviços de show artístico e cultural e estrutura de palco, som, iluminação, mão de obra e loca ão de equipamentos e infraestrutura 

Página 1 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔ~IC 
CHAPADINHA - MA 

www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

para realii:ação de Show Gospel no Festejo da Padroeira de Chapadinha no município de Chapadinha/MA. FUNDAMENTAÇ O: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar • 123, de 14 de dezembro de 2006, 

aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R$186.700,00 (cento e oitenta e seis 

mil e setecentos reais) . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.20.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 13.392.0018.2098.0000r APOIO AO DESENV. FOLCLORICO E 
ATIVIDADES CULTURAIS 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA AS !NATURA: 17 de Outubro de 2022. 

Chapadinha (MA), 17 de Outubro de 2022. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DIE RATIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo Administrativo nº 0101.5705.2022 Dispensa de Licitação nº 05~/2022 RECONHEÇO a dispensa de 

Licitação fundamentada no art. 75, inciso li, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que "para contratação que envol~a valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras" para a contratação da Empresa, DYAN KARLA DE JESUS 027801 6347 CNPJ nº 30.117.106/0001-30 
que tem como objeto a contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE KIT'S DE ENXOVAIS PARA BEBÊ DESTINADOS A ATE DER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL no valor total de R$ 48.240,00(quarenta e oito mil duzentos e quarenta reais). AUTORIZO, conf rme prescreve o art. 75, VIII da Lei 
• - 133/2021, e determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Chapadinha -MA, 17 de Outubro de 2022 EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA 

etário Municipal de Assistência Social _j ___________ , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA -1 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 374/2022 - DL Nº 055/2022 - ASSIST~NCIA SOCIALCONTRATO N2 374/2022 - DL Nº 05~2022- Processo Administrativo Nº 

0101.5705,2022 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO - OS5/2022 CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social C 
1
NTRATADA: DYAN KARLA DE JESUS 

02780166347 OBJETO: Aquisição de kifs de enxovais para bebê destinados a atender as necessidades da Sec. Municipal de Assistência Social. FUNDAMENTAÇÃO: 
1 $ ( ·1 d s). art. 7S, inciso li, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores a terações. VALOR TOTAL: R 48.240,00 quarenta e c 1to m1 uzentos e quarenta rea1 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSl5TENCIA SOCIAL 

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0036.2143.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB 

08.244.0037.2144.0000 MANUT. E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE 

08.2•W.0038.2121.0000 MANUTENÇÃO DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD 

33.90.30.00 Material de Consumo ..... .. .. ........ ............ ... .................. ...... .... .. ... .... ... .. ... .. 
1 

VIG~NCIA: 18 de Outubro de 2022 a 18 de Outubro de 2023.DATA DA ASSINATURA: 18 de Outubro de 2022 Chapadinha (M ), 18 de Outubro de 2022EZEQUI AS 

DOUGLAS l!>OS SANTOS SILVA. Secretário Municipal de Assistência Social. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA·MA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo Administrativo nº 0101.5487.2022 Dispensa de Licitação nº 054J2022. RECONHEÇO a dispensa de 

licitação fundamentada no art. 75, inciso li, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que " para contratação que envol~valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras" para a contratação da Empresa CLAUDINO S A LOJAS DE DEPARTA ENTOS, CNPJ. nº 06.862.627 /0030-
72, que tem como objeto a contratação de empresa para aquisição de ventiladores de interesse da Secretaria Municipal e Educação, no valor total de R$ 
23.430,00(vinte e três mil quatrocentos e trinta reais).RATIFICO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021, e determinando que se proceda a publicação 
do devido e'xtrato. Chapadinha - MA, 10 de Outubro de 2022.Nara da Silva Macedo Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Página 2 



.. .:.~· 

~~~~~~--------~ 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC 

CHAPADINHA- MA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

O Sist ema de Compactação é realizado através de duas placas, uma compactadora acionada por dois cil in9ros 

hidráu licos de 04" de diâmet ro e uma placa transportadora acionada por dois cilindros hidráulicos invertir os 
de 4" com amortecimento na descida; 
O ciclo de compactação é realizado em quatro fases com alavancas de acionamento; 

Comando hidráulico t raseiro com destrave automático; 
Face da placa compactadora e transportadora são fabricada em chapa de aço de alta res istência, cf m 
espessura de 4,76mm (li 3/16") em aço ASTM A36; Placa transportadora, dotada de guias articuladas, cf m 

patins fabricados em ]_ 
polímero de alta durabi lidade e resistência (UHMW), auto lubrificante, de fácil manutenção e reposição, 

garantindo movimentação suave e silenciosa; 

Pinos e buchas das articu lações fab ricados em Aço SAE 4140, temperados por indução; 1 

Equipado com Bomba Hidráu li ca de engrenagens; 

Aceleração automática acionada por pressostato (funcionamento de acordo com a parametrização deci da 
fabricante de chassis). 
Mangueiras de hidráulicas de alt a pressão; 

Sistema de Descarga: 

Sistema de desca rga é realizado através de escudo ejetor, fab ri cado em chapa de aço, acionado 

por cil indro hidrául ico telescópico de dupla ação, com hastes cromadas; l 
Coma ndo hid ráulico dianteiro dotado de sistema de Compactação Inteligente (DRIFT VALVE, a 

compactação dos resíd uos é homogênea até a completa carga da caixa; 1 

Reservatório de óleo hidrául ico com capacidade de 160 (cento e sessenta) li tros; com fi ltro de 
sucção, visor de nível acoplado e fil tro de retorno tipo micrométrico; 

Estribo traseiro fabricado em chapa de aço ant i-derrapa nte com pontas arredondadas e 
corrimãos laterais e central para transporte de garis. 

Sistema de comunicação luminosa entre Ga ris e Motorista; 

Para lamas com pa ra ba rros de borrachas; 

Suporte para acomodação de pás e vassouras na lateral da tampa traseira; t 
Dispositivos de segurança e avisos para perfeita utilização do equi pamento, e aplicação e 

adesivos refletivos conforme norma vigente; 

Equ ipado com barras laterais de segurança, de acordo com a norma vigente (protetor latera l ~e 

segurança); 1 

Pintura: limpeza prévia de superfíc ie com aplicação de fundo (primer) anti-oxidant e e ap l icaç~ o 

de tinta PU na cor a ser determinada pelo cliente; 1 

VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a parti r da sua ass inatura, não podendo ser p ~orrogad a. Chapadinha(MA), 21 de 
Junho de 2022. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração/Representante legal do órgão gerenciador. Da il lo Lisboa Mattos/Representante 
''=gal do forne cedor registrado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 025/2022-SRP 

PROC. ADM. NQ 2532/2022 

Pe lo present e termo a Secretar ia Municipal de Ad ministração, Município de Cha padinha/MA, através da Prefe itura Municipa l pe Chapadinha torna público pa ra 

conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que t rata o processo li ci tatório do Pregão Eletrônico nQ 025/2922-SRP, que teve como objet ivo a 
seleção das melhores propostas para o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serv i~os de show artístico e cultural e 
estrutura ele palco, som, iluminação, mão de obra e locação de equipamentos e infraestrut ura para realização das festividad

1

es da cidade de Chapadinha/MA. 

Foi em toda sua t ramitação atendida a legis lação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o p rocess~ no va lor total de R$ 2.339.000,00 
(Dois mi lhões trezentos e trinta e nove reais) em nome da empresa: MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI, CNPJ. n2 24.1227 .277/0001-10. 
Nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. 

Página 3 

Chapadinha/MA, 20 de Junho de 2022. 

Vânia Duarte Mota Souza 
Secret ária Adjunta de Administração 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔ 
CHAPADINHA - MA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 025/2022-SRP 

,< 
... t;: .,, 

l~ .. -, 
i! i-• . 

Aos 21 dias do mês de Junho de 2022, o Município de Chapadinha/MA, sediada na Avenida Presidente Vargas nº 310 - Cen ro, Chapadinha - MA, CNPJ. Nº CNPJ 

Nº 30.887. 156/000 1-05, neste ato representada pela Sra. Vânia Duarte Mota Souza, brasileira, solteira, Secretária Adju nta de Administração, residente nesta 
cidade, a seguir denominado simplesmente PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, considerando o julgamento da licitaç,o na modal idade de pregão, na forma 

eletrônica, pa ra REGISTRO DE PREÇOS nº 042/2022, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 2582/2022, RESOLVE registrar os preços 

da(s) e:mpresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) q~ntidade(s) cotada(s). atendendo as 
condiçêies previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas a terações, no Decreto n.º 7.892, de 23 
de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO. A presente Ata tem por objeto o registr de preços para o Registro de Preços 
para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de show artístico e cultural e estrutura de palco, som, i uminação, mão de obra e locação de 
equipamentos e infraestrutura para realização das fest ividades da cidade de Chapadinha/MA, especificado(s) no(s) item 1 do Termo de Referência, anexo 1 do 

edital de Pregão nº 025/2022-SRP que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independente ente de transcrição. DOS PREÇOS, 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, empresa prestador1 dos serviços e as demais condições 
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

ITEM 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

Página 4 

EMPRESA: M S PROMOÇÕES E EVENTOS MUSICAIS EIRELI 

CNPJ: 24.227.277/0001-10 

ENDEREÇO: Rua das Orquideas, nº 1955 - Sala 01-CEP : 64.049.534- Bairro de Fatima - Teresina (PI) 

REPRESENTANTE: Sandra Michelle M ora is Duarte 

DESCRIÇÃO 

Show de Banda Musical de RENOME LOCAL, Com atuação dentro dos limites do Estado do Maranhão 
com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos axé e/ou sertanejo universitário 

e/ou forró e/ou poprock e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" 
e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado. 

Show de Banda Musical de RENOME REGIONAL, Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão 

com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo 
universitário e/ou forró. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, 
guitarra, 
contraba ixo, bateria, percussão e teclado. 

Show de Banda Musical ou Cantor Solo de RENOME NACIONAL, Com atuação além dos limites do Estado 
do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou 
sertanejo universitário e/ou forró e/ou poprock, e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de 
"assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, 
percussão e teclado. 
Danças Regionais e Grupos Folclóri cos -
A exemplo de Bumba-meu-boi, quadrilhas, carimbá, e demais danças e outras 
expressões culturais. 

Sistema de iluminação do palco para apresentação das bandas, conforme abaixo: 2 mesas pilot 2000 -

24 lampadas par 64 - 20 par led 54x 3 watts 6 elipsoidal - 4 estrobos dmx 3000 watts -2 maquinas de 
fumaça dmx 512 -2 canhão seguidor hmi 1200-8 mini bruts 4 lampadas-100 q30 alumínio e acessórios 

para 2 grides - 10 praticáveis rosco a montagem deverá estar concluída com no mínimo 6 horas antes 
do inicio do evento. 

Brinquedos infantis diversos (Bolas de Futebol, Bonecas, Carros, dominó, etc). 

Sistema de iluminação do palco para apresentação das bandas de grande porte, conforme abaixo: 2 
mesas pilot 2000 - 24 lampadas par 64 - 20 par led 54x 3 watts -6 elipsoidal-4 estrobos dmx 3000 watts 
- 2 maquinas de fumaça dmx 512 - 2 canhão seguidor hmi 1200 - 8 mini bruts 4 lampadas-100 q30 
aliminio e acessarias para 2 grides - 10 praticavéis rosco -a montagem deverá estar 
concluída com no mínimo 6 horas antes do início do evento. 

Sistema de sonorização de grande porte para apresentação das bandas, conforme abaixo: mesas de som 
1 console digital digidesign venue mixrack 48x32 com 3 dsps 1 console digital allen&heath llive 112 48x 
24 2 console digital soundcraft vi 
3000 64x 27 1 console digital yamaha cl3 
56 x 32 2 processadores bss fds 366t -1 processadores dbx 4800 2 processadores dbx venu360 -2 
processadores dbx 260 1 processador hotsound dms8 - pa 24 caixas line array j bl vl3200 - amplificação 
digital powertec 4x 4000 watts 16 caixas subwoofer jbl vl3600 -amplificação slim etelj 10.000 watts 
monitor-2 caixas line array jbl selenium Ih 1210 4 caixas sb-850 -2 monitores de palco modelo sm-400 8 

monitores ev 1502 2 - 1 monitor p/ bateria active sky sky sound 1000 2x15" + t i 2 2 sub 850 2x18" - 4 

UNID P. UNIT. R$ 

Diárias 1.500,00 

Diárias 8.000,00 

Diárias 60.000,00 

Diárias 5.500,00 

Diária 3.000,00 

Qtd 5,00 

Diária 2.900,00 

diária 10.500,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔ 
CHAPADINHA - MA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

power play behringer ha8000 com fones portapro e akg - backline-1 SET CONTRA-BAIXO GK800 

1 

e/CAIXAS 410bs e 115b-l SET CONTRA-BAIXO HARTK SYSTEM HA5500 C/ CAIXAS XL 410 E 115 - 1 
AMPLIFICADOR DE GUITARRA FENDER TWIN REVERB - 1 SET GUITARRA MARSHAL JCM900-l 

AMPLIFICADOR DE GUITARRA JAZZ CHORUS-1 AMPLIFICADOR DE GUITARRA TUBE ONE 1 

1 

AMPLIFICADOR DE ACORDEON PEVEY KBA 300 MICROFONES-8 MICS SENNREISER e835-l KIT MICS 

SENNREISER -2 MICS AKG D-112-2 MICS SHURE SM 81-4 MICS AKG c-1000-1 KIT BATERIA 7 MICS SHURE 

1 KIT 5 MICS SHURE -5 M ICS SEM FIO SM-58-16 MICS BETA 57A-12 MICS BETA 58A -22 MICS SM 58 

SHURE 18 
MICS SM 57 SHURE -A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início 

do evento. A composição deste sistema deverá conter: caixas de som, amplificadores, microfones, mesas 

de som e demais equipamentos necessários para 

montagem do mesmo. 

GERADORES: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA. GERADOR DE 

09 180 KVA SILENCIADO A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 diária 2.500,00 
(seis) horas antes do início do evento 

Equipamento de som/ sonorização para eventos em loca l aberto e/ou fechado - até 1000 participantes. 
10 Mesa de som c/16 canais, amplificador potência 400WRMS; 2 caixas acústicas de 200 WRMS com tripé Diária 1.900,00 

e pedestal tipo girafa p/ microfone. 

11 Estrutura em Gride e Refletor par Led 1 Diária 1.400,00 

VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo se, ' prorrogada . Chapadinha(MA), 21 de 

Junho de 2022. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração/Representante legal do órgão gerencia or. Sandra Michelle Morais Duarte/ 
Representante legal do fornecedor registrado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2022- DL Nº 028/2022- ADMINISTRAÇÃO CONTRATO N2 191/2022- DL Nº 028/2022- P~cesso Administrativo N2 1864/2022. 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO - 028/2022CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTR TADA: X DOS R PEREIRA, CNPJ. nQ 

20.969.755/0001-060BJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças de ar condicionado de interesse d Sec. Municipal de Administração. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso li , da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 52.375,50(cinquenta e dois mil trezentos 

e setenta e cinco reais e cinquenta centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO J 
04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

33 .90.30.00 Material de Consumo. 
1 

VIGÊNCIA: 12 doze meses DATA DA ASSINATURA: 16 de Maio de 2022. Chapadinha (MA), 16 de Maio de 2022 Vania Duarte Mota Souza Secretária Adjunta 
de Admini stração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

ERRATA 1 

ERRATJ\ DO EXTRATO DO CONTRATO N° 077/2022-Processo Adm . n_'.10411/2022 cujo Objeto é: conc:_ssão de patrocínio pe a PATROCINADORA à PATROCINADA, 

para a re alização do CAMPEONATO TAÇA CIDADE EM COMEMORAÇAO AOS 84 ANOS DE EMAMCIPAÇAO POLITICA DA CIDAIE DE CHAPADINHA, a ser realizado no 
período de 04/ 03/2022 a 27 / 03/2022. Publicação no Diário oficial do Município, no dia 03 de Março de 2022. Pag. 12, Ediçã n2 2806. Onde lê : lnexigibilidade n2 

002/2022; Leia -se INEXIGIBILIDADE Nº OOS/2022. Chapadinha - (MA), 04 de Março de 2022 . Vânia Duarte Mota Souza/Se , retária Adj unta de Admini stração. 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2021-Processo Adm. nº 0101.0372.2021.TOMADA DE PREÇO Nº 025/2021. c jo Objeto é: Contratação de empresa 

especializada na execução dos Serviços de Engenharia para Construção de Unidade Escolar com .04 (quatro) salas e demai dependências no Povoado Estrela li. 

Pub licação no Diário oficial do Município, no dia 18 de Outubro de 2021. Pag. 02, Edição n2 2709. Onde lê: Prazo de validade: 180 (cento e oitenta) dias; Leia -se 
12 (DOZE) MESES. Chapadinha - (MA), 19 de Outubro de 2021. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipa l de Educação. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE CHAPADINHA-MA 

EXTRATO CONTRATO 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012278/2022.P - INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022. Processo Administrativo NQ 2553/2022. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 010/ 2022. 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVID~NC IA DE CHAPADINHA. CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES IDA PREVID~NCIA- DATAPREV, CNPJ nº 

12.350.094/0001-08. OBJETO: Cont ratação de serviço SaaS (Software as a Service) para operacionalização da compensaç~o financeira entre o Regime Geral de 
Previdência Socia l e os regimes próprios de previdência social dos servidores públicos da União, dos Estados, do Distrito iFederal e dos Municípios, e entre os 

regimes próprios, na hipótese de contagem recíproca de tempo de contribuição para efeito de aposentadoria, em cumpri'.1jento ao estabelec ido pelo Decreto nQ 

10.188 de 20 de dezembro de 2019 e Portaria/SEPTR/ME nº 15.829, de 2 de julho de 2020, com fundamento no Art. 2º §1º f 22 Lei nº 14.039/2021earts. 25, li, e 
§1º, da Lei 8.666/ 93 e alterações posteriores. FUNDAMENTAÇÃO: Vinculam-se a este ao Ato de Reconhecimento e Ratificação de lnexigibilidade de Licitação nº 

Págim1 5 


